constituye la Deuda Pública del Municipio por un monto de 
$41'628,229.46. 

***Para el ejercicio fiscal 2022, se contrató un crédito simple, adelanto del FAIS, 
con el Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C. (BANOBRAS) por 
un monto de $137,425,999.86 (Ciento Treinta y Siete Millones Cuatrocientos 
Veinticinco Mil Novecientos Noventa y Nueve Pesos 86/100 M.N. para Obras, 
acciones sociales básicas y/o inversiones que beneficien directamente a 
población en pobreza extrema, con un plazo de 707 días a partir de la fecha 
de formalización. 

e)   Para el ejercicio fiscal 2023 el municipio de Puebla solo cuenta con un